
11/17/2024

1

Copyright © 2024 – Josef Katič, Janka Miklík Zichová ・1. škola tradiční čínské medicíny – TČM – učíme TČM již od 1990 
Tradiční čínská medicína z. s.・www.tcm.cz・info@tcm.cz・+420 723 555 313・+420 602 317 120

Příznaky prázdnoty qi Sleziny

• Bledá pokožka
• Celkové oslabení na všech úrovních vč. 

slabosti čchi obrany - wei qi
• Zkrácený dech 
• Slabý hlas, nechuť mluvit
• Spontánní pocení
• Špatná chuť k jídlu
• Neformovaná stolice
• Únava
• Terapie: SP3, ST36, BL20

Copyright © 2024 – Josef Katič, Janka Miklík Zichová ・1. škola tradiční čínské medicíny – TČM – učíme TČM již od 1990 
Tradiční čínská medicína z. s.・www.tcm.cz・info@tcm.cz・+420 723 555 313・+420 602 317 120

Příznaky prázdnoty jangu Ledvin

• Slabá imunita
• Závratě
• Zvýšená citlivost na chlad
• Chladné tělo a končetiny
• Otoky nohou
• Neplodnost u mužů
• Časté močení, výtoky
• Nadměrná únava, deprese
• Terapie: GV4, BL23, KI1

Copyright © 2024 – Josef Katič, Janka Miklík Zichová ・1. škola tradiční čínské medicíny – TČM – učíme TČM již od 1990 
Tradiční čínská medicína z. s.・www.tcm.cz・info@tcm.cz・+420 723 555 313・+420 602 317 120

Příznaky prázdnoty krve

• Matná až nažloutlá pokožka
• Bledé rty, bílé nehty
• Suché oči, rozostřené vidění
• Závratě, mžitky před očima
• Necitlivost či brnění v končetinách
• Špatná paměť
• Nespavost
• Bušení srdce
• Nedostatečná menstruace, vynechávání 

menstruace, neplodnost
• Terapie: SP4, SP6, ST36, CV12, BL17

Copyright © 2024 – Josef Katič, Janka Miklík Zichová ・1. škola tradiční čínské medicíny – TČM – učíme TČM již od 1990 
Tradiční čínská medicína z. s.・www.tcm.cz・info@tcm.cz・+420 723 555 313・+420 602 317 120

Příznaky prázdnoty jin

• Chybí nám jinové - svlažující, vyživující, ochlazující substance, které 
mohou vyvolat prázdné horko, tj. MOXA S OPATRNOSTÍ

• Hubnutí 
• Sucho v puse a v krku, závratě
• Periodická horečka
• Noční buzení až nespavost
• Noční pocení 
• Suchá stolice
• Moč v malém množství a žluté barvy
• Terapie: spíše podpora Játra + Ledviny ->

• KI3, LR8 + FYTO (Stříbro, WBO1, WBO4, WBO3) – vždy po konzultaci 


